EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 007 / 2024

Pérola-PR, em 29 de abril de 2024.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço
de Fiscalização, nos termos do artigo 61, do artigo 115, inciso II e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n°
001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para proceder a limpeza de seus lotes
(Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de
galhos de árvores e outras plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos;
Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.

Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as
penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima informada, e os serviços serão
executados pelo Município de Pérola.

Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90
(Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de multa, e pela
limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno.

Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o
terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o criadouro do mosquito
transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA.

Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido efetuada, queira
por gentileza desconsiderá-la.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

GUILHERME ANTONIO GARCIA
PEREIRA
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 394
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0011
INSC: 697550-0

FATIMA REGINA NOGAROTO
TRUZZI
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 364
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0001
LOTE: 0016
INSC: 697800-0

ANGELA MARIA ANTUNES
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 381
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0009
INSC: 698500-0

ANGELA MARIA ANTUNES
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 381
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0010
INSC: 698550-0

G A G P INSTALAÇÃO ELETRICA
EIRELI - ME
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 369
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0011
INSC: 698600-0

ANILDO GOMES MARTINELLI
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 351
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0002
LOTE: 0014
INSC: 698750-0

JOSE PAULO AMARANTE
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 315
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0003
LOTE: 0004
INSC: 699100-0

CLAUDINEI FRANCISCO DE
ALMEIDA E OUTRO
ENDEREÇO: RUA ROZANIA LOPES
DO AMARAL, 279
BAIRRO: JARDIM IPE
QUADRA: 0004
LOTE: 0003
INSC: 699500-0

ESPOLIO DE JOSE PEDRO DE
CARVALHO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM
ANTONIO SOBRINHO, 501
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0001
LOTE: 0008
INSC: 730500-0

MARCIO DONIZETE WISBOWSKI
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 402
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0002
LOTE: 0001
INSC: 730700-0

ESPOLIO DE JOSE PEDRO DE
CARVALHO
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 330
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0002
LOTE: 0003
INSC: 731300-0

ZILDA APARECIDA ANTUNES
NOGUEIRA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 339
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0004
LOTE: 0010
INSC: 732100-0

FABIO MORO DALLE CARBONARE E
OUTRA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PEDRO
DE CARVALHO, 290
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0006
LOTE: 0002
INSC: 733350-0

RENATO MARSOLA MUNHOS
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 608
BAIRRO: JARDIM UNIÃO I
QUADRA: 0003
LOTE: 0001
INSC: 450340-0

MARIA CRISTINA PETENUCCI
MOTAGNINI E SEU ESPOSO
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 628
BAIRRO: JARDIM UNIÃO I
QUADRA: 0003
LOTE: 0003
INSC: 450380-0

EVANIR MARQUES PEREIRA
ENDEREÇO: RUA BEIJA FLOR, 535
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0005
LOTE: 0008
INSC: 485300-0

JOSE FAUSTO PICOLI
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
559
BAIRRO: JARDIM PORTO SEGURO
QUADRA: 0003
LOTE: 0010
INSC: 482600-0

JOICIMERE DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
536
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0006
LOTE: 0001
INSC: 733300-0

LOURDES BERNADETE TOTH
ENDEREÇO: RUA DAS HOTENSIAS,
495
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0007
INSC: 452920-0

JUVERCINO DIANIN ZANON
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 751
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0011
INSC: 451900-0

RUI GARCIA DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 811
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0005
INSC: 451800-0

FABIANO PEREIRA
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 241
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0006
INSC: 453550-0

AUGUSTO DADALTO MOURA
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL,
271
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0003
INSC: 453520-0

PEDRO FERNANDES
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL,
261
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0004
INSC: 453530-0

CRISTIANE BARIZON GRACIANO
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL, 240
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0007
LOTE: 0011
INSC: 453820-0

COOPERATIVA HABITACIONAL
PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA DO GIRASSOL,
250
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0007
LOTE: 0012
INSC: 453830-0

LUCIANA DOS SANTOS SOUZA
REBELO
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS,
533
BAIRRO: JARDIM IPE II
QUADRA: 0003
LOTE: 0006
INSC: 731500-0

MARIA CLEUZA LOPES NEVES
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 269
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0003
INSC: 453320-0

CARMELITA DOS SANTOS SOUZA
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 219
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0008
INSC: 453380-0

HALISSON LOUIZ DA SILVA
ENDEREÇO: RUA NILO PEÇANHA,
320
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0065
LOTE: 001/015-A/B-2
INSC: 15500-0

ESPOLIO DE NEUZELI DA SILVA
ALVES
ENDEREÇO: RUA RIACHUELO, 779
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0069
LOTE: 0006
INSC: 12500-0

JOAQUIM JANUARIO DE MORAES
ENDEREÇO: RUA RIACHUELO, 789
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0069
LOTE: 0007
INSC: 12400-0

HELIO SONI PITTA
ENDEREÇO: RUA ELPIDIO
MARTINS DA ROCHA, 25
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL
PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0012          UNIDADE 02
INSC: 445450-0

ANTONIO DELISE
ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ,
681
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0057
LOTE: 4E2B
INSC: 17220-0

ESPOLIO DE MANUEL DELGADO
LUIS
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
GONZAGA, 1375
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0008
LOTE: 17-B
INSC: 165000-0

RAMIRO BERTALIA
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE
CAMPOS, 1523
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0009
LOTE: 18-A
INSC: 167000-0

IVONE TEREZINHA BAU
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1582
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0016
LOTE: 0022
INSC: 247300-0

MANOEL CASSIANO ARAUJO
ENDEREÇO: RUA SANTOS
DUMONT, 590
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0203
LOTE: 0029
INSC: 335600-0

HILDEMANN CARDOSO ROGANTTI
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO
BRANCO, 878
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0149
LOTE: 15- A
INSC: 223500-0

QUADRA1 CONSTRUÇÕES LTDA
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO
BRANCO, 540
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0145
LOTE: 0006
INSC: 214700-0

ROSEANE APARECIDA BAU GOMES
CORREA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM
RIBEIRO DA FONSECA, 50
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0099
LOTE: 01-A
INSC: 90490-0

MARCOS ANDRIOLI DA SILVA
ENDEREÇO: RUA FERNÃO DIAS,
701
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0045
LOTE: 15-B
INSC: 62300-0

AGNALDO DORNA CRESPO
ENDEREÇO: RUA FERNÃO DIAS, 695
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0045
LOTE: 16-A
INSC: 62400-0

WENDERSON GOMES DE AQUINO
ENDEREÇO: RUA FERNÃO DIAS,
709
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0045
LOTE: 15-B
INSC: 62250-0

MB LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALBERTO PIPINO
BATISTA, 133
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0002
LOTE: 0001
INSC: 419700-0

LUIZ APARECIDO MICHELETTI
ENDEREÇO: RUA JOSE STEL, 46
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0002
LOTE: 0017
INSC: 420550-0

MATHEUS GABRIEL KLINKONSKY
ENDEREÇO: RUA JOSE STEL, 109
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0003
LOTE: 02-A
INSC: 421000-0

RAYANNA VITAL SILVA
ENDEREÇO: RUA JOSE STEL, 94
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0003
LOTE: 02-B
INSC: 421050-0

VIULMA VITAL
ENDEREÇO: RUA JOSE STEL, 85
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0003
LOTE: 01/02-C
INSC: 421100-0

PAULO ROBERTO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
MENDES, 275
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0006
LOTE: 0005
INSC: 423900-0

IVAIR RAMALHO DE SOUZA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
MENDES, 265
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0006
LOTE: 0006
INSC: 423950-0

SUELENE SANCHES DE ANDRADE
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
MENDES, 215

MB LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
MENDES, 207

MB LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO
MENDES, 199

BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0006
LOTE: 19-E
INSC: 424250-0

BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0006
LOTE: 19-F
INSC: 424300-0

BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0006
LOTE: 19-G
INSC: 424320-0

MARCOS AGUERA LOPES
ENDEREÇO: RUA APARECIDA
TRISSOLDI, 1173
BAIRRO: JARDIM JULIA BORGES
QUADRA: 0001
LOTE: 12-D
INSC: 418650-0